关于韶关市供水管网和供水设施改造提升工程（供水管网提升改造部分）第二批次招标工程量清单编制的报告

     根据韶关水务投资集团有限公司的委托，我司对韶关市供水管网和供水设施改造提升工程（供水管网提升改造部分）第二批次进行了招标工程量清单编制，本次编制是在建设单位提供的相关资料基础上进行的，建设单位对其提供资料的真实性、完整性和有效性负责，现将编制情况报告如下：
项目概况

项目内容：依据广东省建筑设计研究院集团股份有限公司出具的《韶关市供水管网和供水设施改造提升工程（供水管网提升改造部分）第二批次》施工图设计文件中的工程内容，含道路工程、给排水工程等内容。

实施单位：

建设单位：韶关水务投资集团有限公司
设计单位：广东省建筑设计研究院集团股份有限公司
编制标准和依据
编制资料
建设单位提供的《韶关市供水管网和供水设施改造提升工程（供水管网提升改造部分）第二批次》施工图设计文件。

建设单位出具的韶关市供水管网和供水设施改造提升工程（供水管网提升改造部分）第二批次立项批复文件。
执行规范及定额

《建设工程工程量清单计价标准》（GB/T50500-2024）；

《房屋建筑与装饰工程工程量计算标准》（GB/T 50854-2024）；

《通用安装工程工程量计算标准》（GB/T 50856-2024）

《市政工程工程量计算标准》（GB/T 50857-2024）；

《园林绿化工程工程量计算标准》（GB/T 50858-2024）

《广东省房屋建筑与装饰工程综合定额（2018年）》；

《广东省通用安装工程综合定额（2018年）》；

《广东省市政工程综合定额（2018年）》；

《广东省园林绿化综合定额（2018年）》。

取费标准

绿色施工安全防护措施费费率：

市政工程：文明施工措施按分部分项人工费与施工机具费之和的3.63%计算，环境保护措施按分部分项人工费与施工机具费之和的3.3%计算，临时设施措施按分部分项人工费与施工机具费之和的4.29%计算，安全生产措施按分部分项人工费与施工机具费之和的6.93%计算。

预算包干费费率：市政部分按分部分项人工费与施工机具费之和的6%计算。

暂列金额：按分部分项工程费的9%计算。

税金费率：9%。

材料价格

执行韶关市2025年8月信息价，信息价不足的部分参考周边地区信息价、2025年第2季度厂商价或市场询价。

编制情况说明

暂列金暂按分部分项合计的9%计算；

消纳费暂按8元/m³列入暂估价中计算，共计481111.07元，结算根据合同约定按实计算；

本项目中的开挖土方暂按一、二类土计算，结算时按实际土方类别进行结算；

本项目中的所有的土方根据联系单回复因本项目未做勘察，需开挖后方可确定是否可利用，招标控制价中的土方暂按全部弃置计取，结算按实际可利用工程量调整；

本项目中的拆除废料外运及余方弃置运距暂按15km计算；

建设路管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计70米，结算根据合同约定按实计算；

风采路管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计219米，结算根据合同约定按实计算；

解放路南侧管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计255米，结算根据合同约定按实计算；

解放路北侧管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计185米，结算根据合同约定按实计算；

风采路管线迁改暂按500.00元/m列入暂估价中计算，共计14米，结算根据合同约定按实计算；

东堤横路管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计36米，结算根据合同约定按实计算；

中山路管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计27米，结算根据合同约定按实计算；

管道标识牌暂按15元/个列入暂估价中计算，共计101个，结算根据合同约定按实计算；

帽峰路管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计239米，结算根据合同约定按实计算；

帽峰路管线迁改暂按500.00元/m列入暂估价中计算，共计300米，结算根据合同约定按实计算；

沙湖路管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计117米，结算根据合同约定按实计算；

沙湖路管线迁改暂按500.00元/m列入暂估价中计算，共计10米，结算根据合同约定按实计算；

陵西路管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计130米，结算根据合同约定按实计算；

执信路管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计114米，结算根据合同约定按实计算；

环园路管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计295米，结算根据合同约定按实计算；

工业西路（北侧）管线保护暂按110.00元/m列入暂估价中计算，共计105米，结算根据合同约定按实计算；

交通疏解员费用暂按156元/天计算，共计2787天，结算根据合同约定按实计算；

本次编制施工图纸不明确的部分依据招标工程量清单；

其他详见招标工程量清单。

                             广东至衡工程管理有限公司
                             2025年11月16日